Data de Assinatura: 29/07/11; Contratada:
03.578.434/0001-61/CALUX E ABRAHAO LTDA ME; Objeto:
Aquisição de Materiais para PMA-Programa Modernização de Agên-
cias; Origem: Pregão Eletrônico 11000004/2011; Vigência: 29/07/11 a
29/07/12; Valor Total: R$ 6.299,94 (seis mil duzentos e noventa e
nove reais e noventa e quatro centavos).

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 02/08/2011 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de empresa especializada para prestação de ser-

[...]

Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibi-
lidade em 12/08/2011. Florival Rodrigues Carvalho, Diretor da ANP.
Ratificação em 12/08/2011. Haroldo Lima, Diretor-Geral da ANP.
Contratada: Sociedade Brasileira de Geofísica - SBGF. Valor Es-
timado: R$43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2011

Nº Processo: 48610009992201140 . Objeto: Participação de servi-
dores no Curso Aspectos Operaionais da Comercialização, Impor-
tação e Exportação de Petróleo e seus Derivados. Total de Itens

[...]

Contratada: Análise
& Síntese Pesquisa e Marketing Limitada. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por 12 (doze) meses, correspondentes ao período
de 12/08/2011 a 11/08/2012. Fundamento legal: Artigo 57, inciso II,
da Lei n.º 8.666/93. Valor estimado: R$2.799.999,89 (dois milhões
setecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta e nove centavos). Assinado por: Haroldo Lima, Diretor-Geral
da ANP, Márcia Tinani, Sócia Administradora.

Aditivo nº 04 ao Contrato nº 9.073/08-ANP-014.757
Processo: 48610.014757/2007-11. Contratante: Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis. Contratada: Empresa Bra-
sileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL. Objeto: Prorrogação
de vigência e supressão do valor mensal do ajuste. Vigência: Por até
12 (doze) meses. Total Estimado do Aditivo: R$1.088.587,80 (um
milhão oitenta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta
centavos). Fundamento legal: Artigos 57, inciso II e 65, § 1º, da Lei
n.º 8.666/93. Data do início: 12/09/11. Data do término: 11/09/12.
Assinado por: Haroldo Lima, Diretor - Geral da ANP, Aldo Zubcov
Grimaldi e Ricardo Colombini Antunes, Procuradores da Embratel.

[...]

Agência Nacional do Petróleo Gás Natural e Biocom-
bustíveis e a Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ri-
beiro. Objeto: Manutenção e concessão de cota de bolsas. Funda-
mento legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07 e Portaria In-
terministerial nº 127/08. Valor estimado: R$ 536.678,40 (Quinhentos
e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta cen-
tavos). Vigência: 18 (dezoito) meses. Data de assinatura: 17/06/2011.
Assinado por Haroldo Lima, Diretor - Geral da ANP e Almy Junior
Cordeiro de Carvalho, Reitor da UENF.

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2011